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Remise Bachelors of Science HES-SO en Droit économique,
Economie d’entreprise et Informatique de gestion

133 nouveaux diplomés a la HEG Arc

La Haute école de gestion Arc a remis 133 Bachelors ce mardi a Saignelégier.
Les lauréats en Economie d’entreprise, Droit économique (Business Law) et
Informatique de gestion ont recu leur diplome des mains de Martial Courtet,
ministre de la République et Canton du Jura et de Tristan Maillard, directeur
général de la HE-Arc.

Les diplomés sont principalement issus des cantons de Neuchatel, Jura et Berne, ainsi que
des cantons de Vaud et Fribourg. Ils ont été récompensés devant un large public,
rassemblé a la Halle du Marché-Concours de la capitale des Franches-Montagnes.

Dans le détail, 64 Bachelors of Science HES-SO en Economie d’entreprise, 46 Bachelors of
Science HES-SO en Droit économique et 23 Bachelors of Science HES-SO en Informatique
de gestion ont été remis par le ministre de la Formation, de la Culture et des Sports de la
République et Canton du Jura Martial Courtet. Le Président du Comité stratégique de la
HE-Arc était accompagné par le directeur général de l'institution Tristan Maillard ainsi que
du directeur de la Haute école de gestion Arc Olivier Kubli.

Des diplomés au service de I'économie locale

«Nous sommes fiers de voir aujourd'hui nos diplémés franchir cette étape importante de
leur parcours», reléve ce dernier.

«Leur réussite est non seulement un accomplissement personnel, poursuit Olivier Kubli,
mais aussi un atout pour I'ensemble de notre région, qui bénéficie ainsi de la compétence
de professionnels préts a relever les défis actuels et futurs des entreprises et institutions
locales. »

Lors de la manifestation, Madame Kim Wilson, dipldmée en 2024 du Bachelor en Droit
économique de la HEG Arc, est revenue sur son parcours, depuis le début de ses études
jusqu’a son poste actuel au sein de I'Autorité fédérale de surveillance des marchés
financiers (FINMA).

Les travaux de Bachelor primés portaient sur des thématiques variées, dont notamment le
marketing culturel a destination du jeune public pour un musée du Canton de Neuchatel
(filiere Economique d’entreprise), I'environnement fiscal de I'activité musicale en Suisse
(filiere Droit économique) et la blockchain au service de la mobilité douce (filiere
Informatique de gestion).

Pour toute information complémentaire, veuillez vous adresser a:

Olivier Kubli
Directeur de la Haute école de gestion Arc
Tél. +41 32 930 20 20 e olivier.kubli@he-arc.ch

Laetitia Hostettler
Déléguée a la communication de la Haute école de gestion Arc
Tél. +41 32 930 23 81 e |aetitia.hostettler@he.arc.ch

www.heg-arc.ch
Neuchatel, le 6 mai 2025
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Bachelor of Science HES-SO en Droit économique

Ademova
Auderset
Ayer

Barroso Ribeiro
Baumann

Blaser
Biihler
Chaveiro
Christinat
Dursun
Ebah
Eyen
Felley
Fournier
Gomes
Gonzalez
Helfer
Henchoz
Humair
Javet
Lobos
Magistris
Magranville
Manini
Marty
Mathieu
Meier
Meyer

Morabia
Normand
Patwari
Pichonnaz

Rey Franco
Riccardi
Rodriguez Brites
Ryser

Sahin

Sangi

Nourcan
Jonas
Elisa

David
Nathan

Laura
Larissa
Mikael
Aline
Sezen
Anastasie
Leo

Alexis
Céline
Sandrine
Fiona
Audrey
Elodie
Charlotte
Marine
Alexandre
Océane
Amélie
Elena
Tiffany
Alexandre
Chaya
Maél Noah

Simon
Coralie
Nayma
Marc
Lorena
Laeticia
Rafaela
Cyril

Eda
Maureen

2300
1784
1009

2000
2013

2502
1453
1004
1052
2000
2502
2340
1963
1018
1170
2016
1721
1784
2300
2054
1006
1023
2017
2013
2053
1950
2863
1791

2000
1880
1018
1018
2504
2013
1800
2504
2000
1041

La Chaux-de-Fonds
Courtepin
Pully

Neuchatel
Colombier

Bienne

Bullet

Lausanne

Le Mont-sur-Lausanne
Neuchatel
Biel/Bienne

Le Noirmont
Vétroz

Lausanne
Aubonne
Cortaillod
Cormérod
Courtepin

La Chaux-de-Fonds
Chézard-Saint-Martin
Lausanne

Crissier

Boudry

Colombier

Cernier

Sion

Undervelier
Courtaman

Neuchatel

Les Plans-sur-Bex
Lausanne
Lausanne
Biel/Bienne
Colombier

Vevey
Biel/Bienne
Neuchatel
Poliez-Pittet
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NE
FR
VD

NE
NE

BE
VD
VD
VD
NE
BE
Ju
VS
VD
VD
NE
FR
FR
NE
NE
VD
VD
NE
NE
NE
VS
Ju
FR

NE
VD
VD
VD
BE
NE
VD
BE
NE
VD

Mention

Meilleur
Bachelor
Mention

Meilleur
Bachelor

Mention

Mention

Meilleur
Bachelor
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travail de
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Tenes
Thangarajah
Zamali

Naida
Abisanka
Jihéne

1920
1020
2000

Martigny
Renens
Neuchatel
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VS
VD
NE



Bachelor of Science HES-SO en Economie d'entreprise

Alonso
Amidi
Azenha Pinto
Bahni

Bassi

Beeler
Beuchat
Bonjour

Brandt

Brin

Bron
Camara
Carrard
Charmillot
Chuat

Ciobanu

Cortat

De Azevedo
Malheiro
Emmenegger

Fluck

Gafner
Gentile

Gomang

Gotz

Guinnard
Hostettler
Hugoniot
Ibrahim
Ingels Hillion
Iseli

José

Lerch
Luyet
Mendes
Meyland
Moulin
Muller

Hugo
Eroll
Karine
Mike
Tristan
Greg
Laura
Alyssa

Cassandre

Yara

Loic
Mahmoud
Lionel
Matthieu
Mandy

Cristiano
Amanda
Beatriz
Loris
Laura

Louis
Leandro

Choying

Camille

Nils
Nathan
Laura
Hikmet
Julie
Xavier
Genesis
Lisa
Nolan
Kardelen
Natacha
Anthony
Evan

2746
1580
2400
2533
2503
2560
2882
3238

2300

2502
2829
2074
2068
2743
2114

2016
2802
2300
2825
2830

2746
2013

2800

2074

2022
2035
1786
2068
3232
2515
2503
2504
2830
2087
2503
2074
2900

Crémines
Avenches
Le Locle
Evilard
Biel/Bienne
Nidau
St-Ursanne
Gals

La Chaux-de-Fonds

Biel/Bienne
Vermes
Marin-Epagnier
Hauterive
Eschert
Fleurier

Cortaillod

Develier

La Chaux-de-Fonds

Courchapoix
Vellerat

Crémines
Colombier

Delémont

Marin-Epagnier

Bevaix
Corcelles
Sugiez
Hauterive
Ins

Préles
Biel/Bienne
Biel/Bienne
Courrendlin
Cornaux
Biel/Bienne
Marin-Epagnier
Porrentruy
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BE
VD
NE
BE
BE
BE
JU

BE

NE

BE
JU
NE
NE
BE
NE

NE
JU

JU
JU

BE
NE

JU

NE

NE
NE
FR
NE
BE
BE
BE
BE
JU
NE
BE
NE
JU

Mention pour travail
de Bachelor

Meilleur travail de
Bachelor

Mention pour travail
de Bachelor

Double diplome HEG
Arc/BFH

Double diplome HEG
Arc/BFH

Mention pour Travail
de Bachelor



Naine
Ndonfack

Nyoka
Perseghini
Pertino
Philippe
Ratano
Righetti
Righetti

Sanchez

Schaffner
Schnegg

Schwaiger

Shala
Soland
Stager

Studer
Syla
Talovic

Thummel
Varrin
Vergon
Vogeli

Vuillaume
Wahid
Yagci

Yerly

Florian
Danick Stella

Alan
Lara
Noah
Bastien
Enzo
Kevin
Loris

Luna
Abigail
Arnaud

Andrea

Emma
Noah
Lucas

Dana
Dorian
Amel

Cyril
Marjorie
Robin

Florian

Lucie
Kelian
Leyla

Juliette

2000
2610

2952
1541
3236
2824
2013
2114
2103

3274

2000
2830

3084

2824
3506
2740

2915
2710
2400

2950
2950
2800

2900

2000
2012
2054

2053

Neuchatel
Saint-Imier

Cornol
Morens FR
Gampelen
Vicques
Colombier
Fleurier
Noiraigue

Biihl b. Aarberg

Neuchatel
Courrendlin

Wabern

Vicques
Grosshochstetten
Moutier

Bure
Tavannes
Le Locle

Courgenay
Courgenay
Delémont

Porrentruy

Neuchatel
Auvernier
Chézard-Saint-Martin

Cernier

Y5

NE
BE

JU
FR
BE
JU
NE
NE
NE

BE

NE
JU

BE

JU
BE
JU

JU
BE
NE

JU
JU
JU

JU

NE
NE
NE

NE

Mention pour travail
de Bachelor

Mention pour travail
de Bachelor

Double dipléme
BFH/HEG Arc

Mention pour travail
de Bachelor

Mention pour travail
de Bachelor

Mention pour travail
de Bachelor

Mention pour travail
de Bachelor



Bachelor of Science HES-SO en Informatique de gestion

Baechler
Bajrami
Barreau

Casey

Champion
Cordonier
Débieux

Détraz
Di Fulvio
Feller
Galeh

Jysch

Kasaev

Montandon
Mouttet
Omarar
Riesen

Rolle

Stransky-Heilkron

Tirole
Valentin
Vollert
Zulliger

Marion
Eliot
Valeriya

Benjamin

Guillaume
Romy
Blerdon

Christophe
Lisa

Victor
Abdulrahman

Romain

Lambert

Arthur
Olivier
Zakaria
Florian

Robin

Isabelle

Thomas
Virginie
Nemo
Kevin

2502
2000
2000

1400

1030
1512
1553

1263
1806
2340
2000
1462

2800

2316
2824
1752
1026

1748

1033

2800
2525
2616
2502

Biel / Bienne
Neuchatel
Neuchatel

Yverdon-les-Bains

Bussigny
Chavannes-sur-Moudon
Chatonnaye

Crassier
St-Légier-La Chiésaz
Le Noirmont
Neuchatel

Yvonand

Delémont

Les Ponts-de-Martel
Vicques
Villars-sur-Glane
Echandens

Torny-le-Grand

Cheseaux-sur-Lausanne

Delémont

Le Landeron
Renen

Biel / Bienne

55

BE
NE
NE

VD

VD

FR
VD
VD
JU

NE
VD

JU

NE
JU

FR
VD

FR

VD

JU

NE
BE
BE

Double diplome HEG
Arc / VIVES Noord
University of Applied
Sciences Brugge-
Oostende

Meilleur  travail de
Bachelor ex aequo

Mention pour le travail
de bachelor

Meilleur  travail de
Bachelor ex aequo
Double diplome HEG
Arc / VIVES Noord
University of Applied
Sciences Brugge-
Oostende

Double diplome HEG
Arc / Haaga-Helia
University of Applied
Sciences Helsinki
Double diplome HEG
Arc / Haaga-Helia
University of Applied
Sciences Helsinki



