Communiqué de presse



Remise Bachelors of Science HES-SO en Droit économique, Economie d'entreprise et Informatique de gestion

Certifié ISO 9001

133 nouveaux diplômés à la HEG Arc

La Haute école de gestion Arc a remis 133 Bachelors ce mardi à Saignelégier. Les lauréats en Economie d'entreprise, Droit économique (Business Law) et Informatique de gestion ont reçu leur diplôme des mains de Martial Courtet, ministre de la République et Canton du Jura et de Tristan Maillard, directeur général de la HE-Arc.

Les diplômés sont principalement issus des cantons de Neuchâtel, Jura et Berne, ainsi que des cantons de Vaud et Fribourg. Ils ont été récompensés devant un large public, rassemblé à la Halle du Marché-Concours de la capitale des Franches-Montagnes.

Dans le détail, 64 Bachelors of Science HES-SO en Economie d'entreprise, 46 Bachelors of Science HES-SO en Droit économique et 23 Bachelors of Science HES-SO en Informatique de gestion ont été remis par le ministre de la Formation, de la Culture et des Sports de la République et Canton du Jura Martial Courtet. Le Président du Comité stratégique de la HE-Arc était accompagné par le directeur général de l'institution Tristan Maillard ainsi que du directeur de la Haute école de gestion Arc Olivier Kubli.

Des diplômés au service de l'économie locale

«Nous sommes fiers de voir aujourd'hui nos diplômés franchir cette étape importante de leur parcours», relève ce dernier.

«Leur réussite est non seulement un accomplissement personnel, poursuit Olivier Kubli, mais aussi un atout pour l'ensemble de notre région, qui bénéficie ainsi de la compétence de professionnels prêts à relever les défis actuels et futurs des entreprises et institutions locales. »

Lors de la manifestation, Madame Kim Wilson, diplômée en 2024 du Bachelor en Droit économique de la HEG Arc, est revenue sur son parcours, depuis le début de ses études jusqu'à son poste actuel au sein de l'Autorité fédérale de surveillance des marchés financiers (FINMA).

Les travaux de Bachelor primés portaient sur des thématiques variées, dont notamment le marketing culturel à destination du jeune public pour un musée du Canton de Neuchâtel (filière Economique d'entreprise), l'environnement fiscal de l'activité musicale en Suisse (filière Droit économique) et la blockchain au service de la mobilité douce (filière Informatique de gestion).

Pour toute information complémentaire, veuillez vous adresser à:

Olivier Kubli
Directeur de la Haute école de gestion Arc
Tél. +41 32 930 20 0 olivier.kubli@he-arc.ch

Laetitia Hostettler Déléguée à la communication de la Haute école de gestion Arc Tél. +41 32 930 23 81 ● laetitia.hostettler@he.arc.ch

www.heg-arc.ch

Neuchâtel, le 6 mai 2025





LISTE DES LAUREATS 2025

Bachelor of Science HES-SO en Droit économique

Ademova	Mauraan	2200	La Chaux-de-Fonds	МЕ			
	Nourcan	2300		NE	M		
Auderset	Jonas	1784	Courtepin	FR	Mention	t	-1-
Ayer	Elisa	1009	Pully	VD	Meilleur Bachelor	travail	de
Barroso Ribeiro	David	2000	Neuchâtel	NE	Mention		
Baumann	Nathan	2013	Colombier	NE	Meilleur Bachelor	travail	de
Blaser	Laura	2502	Bienne	BE			
Bühler	Larissa	1453	Bullet	VD			
Chaveiro	Mikael	1004	Lausanne	VD			
Christinat	Aline	1052	Le Mont-sur-Lausanne	VD			
Dursun	Sezen	2000	Neuchâtel	NE			
Ebah	Anastasie	2502	Biel/Bienne	BE			
Eyen	Leo	2340	Le Noirmont	JU			
Felley	Alexis	1963	Vétroz	VS			
Fournier	Céline	1018	Lausanne	VD	Mention		
Gomes	Sandrine	1170	Aubonne	VD			
Gonzalez	Fiona	2016	Cortaillod	NE			
Helfer	Audrey	1721	Cormérod	FR			
Henchoz	Elodie	1784	Courtepin	FR			
Humair	Charlotte	2300	La Chaux-de-Fonds	NE			
Javet	Marine	2054	Chézard-Saint-Martin	NE	Mention		
Lobos	Alexandre	1006	Lausanne	VD			
Magistris	Océane	1023	Crissier	VD			
Magranville	Amélie	2017	Boudry	NE			
Manini	Elena	2013	Colombier	NE			
Marty	Tiffany	2053	Cernier	NE			
Mathieu	Alexandre	1950	Sion	VS			
Meier	Chaya	2863	Undervelier	JU			
Meyer	Maël Noah	1791	Courtaman	FR	Meilleur Bachelor	travail	de
Morabia	Simon	2000	Neuchâtel	NE			
Normand	Coralie	1880	Les Plans-sur-Bex	VD			
Patwari	Nayma	1018	Lausanne	VD			
Pichonnaz	Marc	1018	Lausanne	VD			
Rey Franco	Lorena	2504	Biel/Bienne	BE			
Riccardi	Laeticia	2013	Colombier	NE			
Rodriguez Brites	Rafaela	1800	Vevey	VD			
Ryser	Cyril	2504	Biel/Bienne	BE			
Sahin	Eda	2000	Neuchâtel	NE			
Sangi	Maureen	1041	Poliez-Pittet	VD			



1

Tenes	Naida	1920	Martigny	VS	
Thangarajah	Abisanka	1020	Renens	VD	
Zamali	Jihène	2000	Neuchâtel	NE	

Bachelor of Science HES-SO en Economie d'entreprise

Alonso	Hugo	2746	Crémines	BE	
Amidi	Eroll	1580	Avenches	VD	
Azenha Pinto	Karine	2400	Le Locle	NE	
Bähni	Mike	2533	Evilard	BE	
Bassi	Tristan	2503	Biel/Bienne	BE	
Beeler	Greg	2560	Nidau	BE	
Beuchat	Laura	2882	St-Ursanne	JU	
Bonjour	Alyssa	3238	Gals	BE	
Brandt	Cassandre	2300	La Chaux-de-Fonds	NE	Mention pour travail de Bachelor
Brin	Yara	2502	Biel/Bienne	BE	
Bron	Loïc	2829	Vermes	JU	
Camara	Mahmoud	2074	Marin-Epagnier	NE	
Carrard	Lionel	2068	Hauterive	NE	
Charmillot	Matthieu	2743	Eschert	BE	
Chuat	Mandy	2114	Fleurier	NE	
Ciobanu	Cristiano	2016	Cortaillod	NE	Meilleur travail de Bachelor
Cortat	Amanda	2802	Develier	JU	
De Azevedo Malheiro	Beatriz	2300	La Chaux-de-Fonds	NE	
Emmenegger	Loris	2825	Courchapoix	JU	
Flück	Laura	2830	Vellerat	JU	Mention pour travail de Bachelor
Gafner	Louis	2746	Crémines	BE	
Gentile	Leandro	2013	Colombier	NE	
Gomang	Choying	2800	Delémont	JU	Double diplôme HEG Arc/BFH
Götz	Camille	2074	Marin-Epagnier	NE	Double diplôme HEG Arc/BFH Mention pour Travail de Bachelor
Guinnard	Nils	2022	Bevaix	NE	
Hostettler	Nathan	2035	Corcelles	NE	
Hugoniot	Laura	1786	Sugiez	FR	
Ibrahim	Hikmet	2068	Hauterive	NE	
Ingels Hillion	Julie	3232	Ins	BE	
Iseli	Xavier	2515	Prêles	BE	
José	Genesis	2503	Biel/Bienne	BE	
Lerch	Lisa	2504	Biel/Bienne	BE	
Luyet	Nolan	2830	Courrendlin	JU	
Mendes	Kardelen	2087	Cornaux	NE	
Meyland	Natacha	2503	Biel/Bienne	BE	
Moulin	Anthony	2074	Marin-Epagnier	NE	
Muller	Evan	2900	Porrentruy	JU	

Naine	Florian	2000	Neuchâtel	NE	
Ndonfack	Danick Stella	2610	Saint-Imier	BE	Mention pour travail de Bachelor
Nyoka	Alan	2952	Cornol	JU	
Perseghini	Lara	1541	Morens FR	FR	
Pertino	Noah	3236	Gampelen	BE	
Philippe	Bastien	2824	Vicques	JU	
Ratano	Enzo	2013	Colombier	NE	
Righetti	Kevin	2114	Fleurier	NE	
Righetti	Loris	2103	Noiraigue	NE	
Sanchez	Luna	3274	Bühl b. Aarberg	BE	Mention pour travail de Bachelor
Schaffner	Abigaïl	2000	Neuchâtel	NE	
Schnegg	Arnaud	2830	Courrendlin	JU	
Schwaiger	Andrea	3084	Wabern	BE	Double diplôme BFH/HEG Arc
Shala	Emma	2824	Vicques	JU	
Soland	Noah	3506	Grosshöchstetten	BE	
Stäger	Lucas	2740	Moutier	JU	
Studer	Dana	2915	Bure	JU	Mention pour travail de Bachelor
Syla	Dorian	2710	Tavannes	BE	
Talovic	Amel	2400	Le Locle	NE	Mention pour travail de Bachelor
Thummel	Cyril	2950	Courgenay	JU	
Varrin	Marjorie	2950	Courgenay	JU	
Vergon	Robin	2800	Delémont	JU	
Vögeli	Florian	2900	Porrentruy	JU	Mention pour travail de Bachelor
Vuillaume	Lucie	2000	Neuchâtel	NE	
Wahid	Kelian	2012	Auvernier	NE	
Yagci	Leyla	2054	Chézard-Saint-Martin	NE	
Yerly	Juliette	2053	Cernier	NE	Mention pour travail de Bachelor

Bachelor of Science HES-SO en Informatique de gestion

Baechler	Marion	2502	Biel / Bienne	BE	
Bajrami	Eliot	2000	Neuchâtel	NE	
Barreau	Valeriya	2000	Neuchâtel	NE	
Casey	Benjamin	1400	Yverdon-les-Bains	VD	Double diplôme HEG Arc / VIVES Noord University of Applied Sciences Brugge- Oostende
Champion	Guillaume	1030	Bussigny	VD	
Cordonier	Romy	1512	Chavannes-sur-Moudon	VD	
Débieux	Blerdon	1553	Châtonnaye	FR	
Détraz	Christophe	1263	Crassier	VD	Meilleur travail de Bachelor ex aequo
Di Fulvio	Lisa	1806	St-Légier-La Chiésaz	VD	
Feller	Victor	2340	Le Noirmont	JU	Mention pour le travail de bachelor
Galeh	Abdulrahman	2000	Neuchâtel	NE	
Jysch	Romain	1462	Yvonand	VD	Meilleur travail de Bachelor ex aequo
Kasaev	Lambert	2800	Delémont	JU	Double diplôme HEG Arc / VIVES Noord University of Applied Sciences Brugge- Oostende
Montandon	Arthur	2316	Les Ponts-de-Martel	NE	
Mouttet	Olivier	2824	Vicques	JU	
Omarar	Zakaria	1752	Villars-sur-Glâne	FR	
Riesen	Florian	1026	Echandens	VD	
Rolle	Robin	1748	Torny-le-Grand	FR	Double diplôme HEG Arc / Haaga-Helia University of Applied Sciences Helsinki
Stransky-Heilkron	Isabelle	1033	Cheseaux-sur-Lausanne	VD	Double diplôme HEG Arc / Haaga-Helia University of Applied Sciences Helsinki
Tirole	Thomas	2800	Delémont	JU	
Valentin	Virginie	2525	Le Landeron	NE	
Vollert	Nemo	2616	Renen	BE	
Zulliger	Kevin	2502	Biel / Bienne	BE	